

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	24 010,96	21 904,04	2 106,92	0,37	2 152,72	0,33
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	12 450,00		12 450,00	2,17	450,00	0,07
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	1 122,88		1 122,88	0,20	1 122,88	0,17
TOTAL (I)	37 583,84	21 904,04	15 679,80	2,73	3 725,60	0,57
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	194 650,91	392,91	194 258,00	33,81	101 820,99	15,57
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	99 085,05		99 085,05	17,25	185 868,69	28,43
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	263 326,08		263 326,08	45,83	360 763,80	55,18
Charges constatées d'avance	2 213,10		2 213,10	0,39	1 633,20	0,25
TOTAL (II)	559 275,14	392,91	558 882,23	97,27	650 086,68	99,43
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	596 858,98	22 296,95	574 562,03	100,00	653 812,28	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	428 150,21	74,52	429 050,03	65,62
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-134 698,88	-23,43	-899,82	-0,13
Situation nette (sous total)	293 451,33	51,07	428 150,21	65,49
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	1 595,29	0,28	1 595,29	0,24
TOTAL (I)	295 046,62	51,35	429 745,50	65,73
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	90 085,05	15,68	99 099,42	15,16
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	90 085,05	15,68	99 099,42	15,16
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 226,11	4,91	31 417,69	4,81
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	74 887,88	13,03	66 005,67	10,10
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 681,02	1,34	7 600,00	1,16
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	78 635,35	13,69	19 944,00	3,05
TOTAL (IV)	189 430,36	32,97	124 967,36	19,11
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	574 562,03	100,00	653 812,28	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		68,17						68		N/S			
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		73 809,06				90 888,67				-17 079		-18,78	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		371 117,02				399 032,88				-27 915		-6,99	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		47 018,89				11 573,70				35 445		306,27	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		31,99				2 981,74				-2 950		-98,95	
Total des produits d'exploitation (I)		492 045,13				504 476,99				-12 431		-2,45	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		110,70								110		N/S	
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		123 881,96				100 617,02				23 264		23,12	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		7 956,41				6 017,28				1 939		32,23	
Salaires et traitements		293 828,21				268 782,20				25 046		9,32	
Charges sociales		96 016,54				86 303,79				9 713		11,25	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		920,60				4 105,97				-3 185		-77,58	
Dotations aux provisions		30 162,76				41 594,27				-11 432		-27,47	
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		0,21				6 571,68				-6 571		-100,00	
Total des charges d'exploitation (II)		552 877,39				513 992,21				38 885			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-60 832,26				-9 515,22				-51 317		-539,32	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		2 388,78				2 256,78				132		5,85	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		2 388,78				2 256,78				132		5,85	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées						5,22				-5		-100,00	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)						5,22				-5		-100,00	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		2 388,78				2 251,56				137		6,09	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 22/08/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-58 443,48	-7 263,66	-51 180	-704,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	5,00	15,00	-10	-66,66
Sur opérations en capital		9 698,00	-9 698	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	5,00	9 713,00	-9 708	-99,94
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	76 260,40	3 349,16	72 911	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	76 260,40	3 349,16	72 911	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-76 255,40	6 363,84	-82 618	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	494 438,91	516 446,77	-22 008	-4,25
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	629 137,79	517 346,59	111 791	21,61
EXCEDENT OU DEFICIT	-134 698,88	-899,82	-133 799	N/S

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature	36 113,00	36 113,00		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	36 113,00	36 113,00		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	36 113,00	36 113,00		
TOTAL	36 113,00	36 113,00		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	24 010,96	21 904,04	2 106,92	0,37	2 152,72	0,33
21830000 Matériel de bureau et matériel	19 921,92		19 921,92	3,47	19 047,12	2,91
21840000 Mobilier	4 089,04		4 089,04	0,71	4 089,04	0,63
28183000 AMORTS MAT.BUREAU ET INFO.		17 933,93	-17 933,93	-3,11	-17 079,81	-2,60
28184000 AMORTS MOBILIER		3 970,11	-3 970,11	-0,68	-3 903,63	-0,59
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	12 450,00		12 450,00	2,17	450,00	0,07
26100000 Titres de participation	12 450,00		12 450,00	2,17	450,00	0,07
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	1 122,88		1 122,88	0,20	1 122,88	0,17
27500000 Depots et cautionnements verse	1 122,88		1 122,88	0,20	1 122,88	0,17
TOTAL (I)	37 583,84	21 904,04	15 679,80	2,73	3 725,60	0,57
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	194 650,91	392,91	194 258,00	33,81	101 820,99	15,57
41100000 Clients	194 258,00		194 258,00	33,81	101 920,99	15,59
41600000 CREANCES DOUTEUSES OU LITIG.	392,91		392,91	0,07	927,91	0,14
49100000 PROV.DEPREC.CPTE.USAGERS, ORGA.		392,91	-392,91	-0,06	-1 027,91	-0,15
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	99 085,05		99 085,05	17,25	185 868,69	28,43
44100100 GRAFIE DRIEETS					37 200,00	5,69
44100400 CE NATIONAL FONDS ANIMATION	90 085,05		90 085,05	15,68	72 408,29	11,07
44110000 CD93	9 000,00		9 000,00	1,57		
44170000 Subventions d'exploitation					76 260,40	11,66
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	263 326,08		263 326,08	45,83	360 763,80	55,18
51200000 CAISSE D'EPARGNE	180 160,84		180 160,84	31,36	279 819,34	42,80
51220000 BANQUE- LA NEF	1 171,67		1 171,67	0,20	1 339,05	0,20
51230000 LIVRET A - CE	81 993,57		81 993,57	14,27	79 605,41	12,18
Charges constatées d'avance	2 213,10		2 213,10	0,39	1 633,20	0,25
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 213,10		2 213,10	0,39	1 633,20	0,25
TOTAL (II)	559 275,14	392,91	558 882,23	97,27	650 086,68	99,43

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/08/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	596 858,98	22 296,95	574 562,03	100,00	653 812,28	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	428 150,21	74,52	429 050,03	65,62
10231000 SUB INVEST CH ECOLE NATIONAL	2 725,00	0,47	2 725,00	0,42
10232000 FDS ASS SANS DROIT DE REPRISE	425 425,21	74,04	426 325,03	65,21
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-134 698,88	-23,43	-899,82	-0,13
Situation nette (sous total)	293 451,33	51,07	428 150,21	65,49
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	1 595,29	0,28	1 595,29	0,24
14800000 RESERVE DE TRESORERIE	1 595,29	0,28	1 595,29	0,24
TOTAL (I)	295 046,62	51,35	429 745,50	65,73
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	90 085,05	15,68	99 099,42	15,16
15180000 AUTRES PROV. POUR RISQUES	90 085,05	15,68	99 099,42	15,16
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	90 085,05	15,68	99 099,42	15,16
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 226,11	4,91	31 417,69	4,81
40100000 Fournisseurs	20 985,85	3,65	28 017,69	4,29
40810000 FOUR. FNP	7 240,26	1,26	3 400,00	0,52
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	74 887,88	13,03	66 005,67	10,10
42100043 SALAIRE BUSHE TARA			11,99	0,00
42820000 DETTES PROVIO.POUR CP.	17 710,00	3,08	12 500,00	1,91
43100000 URSSAF d'Ile de France (117000	27 226,00	4,74	29 742,37	4,55
43702000 KLESIA	3 757,82	0,65	315,91	0,05
43703000 CAISSE RETRIATE	7 719,42	1,34	8 736,23	1,34
43704000 MUTEX	821,75	0,14	1 163,91	0,18
43820000 CH.SOCIALES SUR CP.	8 482,00	1,48	6 100,00	0,93
44210000 Prelevement a la source	2 372,89	0,41	3 029,37	0,46
44861000 Taxe sur les salaires	2 038,00	0,35	418,00	0,06
44863000 I ET T FPC	4 760,00	0,83	3 987,89	0,61
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 681,02	1,34	7 600,00	1,16
41100000 Clients	1 081,02	0,19		
41980000 Rabais remises rist. a accorder	6 600,00	1,15	7 600,00	1,16
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	78 635,35	13,69	19 944,00	3,05
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	78 635,35	13,69	19 944,00	3,05
TOTAL (IV)	189 430,36	32,97	124 967,36	19,11

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	574 562,03100,00	653 812,28100,00
ENGAGEMENTS REÇUS		
Legs nets à réaliser :		
- acceptés par les organes statutairement compétents		
- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre		
ENGAGEMENTS DONNÉS		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 22/08/2025

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		68,17						68		N/S			
70700000 Ventes de marchandises		68,17						68		N/S			
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		73 809,06				90 888,67		-17 079		-18,78			
70600000 Prestations de services		267,91				1 335,82		-1 068		-79,99			
70610000 FORMATION		19 379,45				15 476,30		3 903		25,22			
70621000 FORMATIONS STRUCTURES		26 062,00				27 131,00		-1 069		-3,93			
70622000 FORMATIONS ACT		28 099,70				46 945,55		-18 846		-40,13			
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		371 117,02				399 032,88		-27 915		-6,99			
74000100 CE NATIONAL CONV. RESEAU		23 216,00				19 020,00		4 196		22,06			
74000200 GRAFIE DIRECCTE DRIEETS		62 000,00				62 000,00				0,00			
74000300 SUBVENTIONS CD 93		15 000,00						15 000		N/S			
74000600 SNCF RESEAU		70 100,00				60 000,00		10 100		16,83			
74001600 SNCF TRANSILIEN		55 000,00				55 000,00				0,00			
74001700 SNCF CHANTIER ECOLES		4 050,00						4 050		N/S			
74002200 GRAFIE PIC IAE		45 685,34				50 600,48		-4 915		-9,70			
74006000 DEPARTEMENT DE PARIS VILLE DE		42 000,00				42 000,00				0,00			
74007000 GRAFIE CRIF IAE		19 000,00				19 000,00				0,00			
74008000 FEI		19 000,00				15 152,00		3 848		25,40			
74009000 SUB FSE-VDP						76 260,40		-76 260		-100,00			
74010000 SUB ADEME		15 065,68						15 065		N/S			
74010100 SUBVENTION PHARES		1 000,00						1 000		N/S			
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		47 018,89				11 573,70		35 445		306,27			
78150000 REP.PROV.RISQUES CH.EXPLOIT.		39 177,13				7 380,90		31 797		430,85			
78174000 REPRISE PROV DEPR CREANCES		635,00						635		N/S			
79100000 TRANSFERT DE CHARGES		7 206,76				4 192,80		3 014		71,90			
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		31,99				2 981,74		-2 950		-98,95			
75800000 Produits divers de gestion cou		31,99				2 981,74		-2 950		-98,95			
Total des produits d'exploitation (I)		492 045,13				504 476,99		-12 431		-2,45			
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		110,70						110		N/S			
60700000 Achats de marchandises		110,70						110		N/S			
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		123 881,96				100 617,02		23 264		23,12			
60210000 Matieres consommables		298,28						298		N/S			
60400000 Achats d'etudes et prestations						575,00		-575		-100,00			
60630000 Fournitures et petit equipemen		198,12				833,36		-635		-76,22			
60640000 Fournitures administratives		2 747,91				2 575,13		172		6,68			
61110000 INTERVENANTS FORMATIONS		52 861,81				12 326,00		40 535		328,86			
61130000 Formations du personnel		2 165,00				29 366,00		-27 201		-92,62			
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES		21 449,50				19 601,15		1 848		9,43			
61350000 Locations mobilières		780,00						780		N/S			
61560000 Maintenance		2 015,83				5 614,89		-3 599		-64,10			

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
61600000 Primes d'assurances	697,32	480,59	217	45,21
61800000 Divers	210,01	307,01	-97	-31,59
61810000 Documentation generale	86,84		86	N/S
61830000 Documentation technique	289,00	553,23	-264	-47,73
62260000 HONORAIRES CABINET COMPTABLE	9 563,20	5 529,20	4 034	72,96
62261000 HONORAIRES AVOCAT	3 828,00	3 325,50	503	15,13
62262000 HONORAIRES-CAC	3 716,00	3 556,00	160	4,50
62263000 Afnor audit 2023	1 416,00	630,00	786	124,76
62270000 Frais d'actes et de contentieux	900,00	900,00		0,00
62300000 Publicite publicat. relat. publiq.	16,00	653,00	-637	-97,54
62340000 Cadeaux a la clientele	13,59		13	N/S
62370000 Publications		250,00	-250	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 740,99	676,20	1 064	157,40
62570000 Receptions	14 515,54	8 725,93	5 790	66,36
62600000 FRAIS POSTAUX	611,37	484,19	127	26,24
62610000 FRAIS TELEPHONE	1 405,82	1 298,53	107	8,24
62620000 INTERNET	229,85	309,93	-80	-25,88
62630000 MAILS	345,60	331,20	14	4,23
62640000 ECHANGE VISIO	64,99	275,31	-211	-76,72
62700000 Services bancaires et assimile	1 042,39	752,67	290	38,56
62810000 COTIS.LIEES A ACTIVITE ECON.	673,00	687,00	-14	-2,03
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	7 956,41	6 017,28	1 939	32,23
63110000 Taxe sur les salaires	1 620,00	418,00	1 202	287,56
63330000 Formation CIF CDD	6 336,41	5 599,28	737	13,16
Salaires et traitements	293 828,21	268 782,20	25 046	9,32
64110000 Salaires, appointements	273 812,03	251 371,39	22 441	8,93
64120000 CONGES PAYES	5 210,00	518,75	4 692	905,79
64130000 Primes et gratifications	6 629,86	7 898,88	-1 269	-16,06
64140000 Indemnites et avantages divers	7 854,27	7 343,16	511	6,96
64143000 Indemnité de rupture conventionnelle	322,05	1 650,02	-1 328	-80,47
Charges sociales	96 016,54	86 303,79	9 713	11,25
64510000 Cotisations a l'URSSAF	52 423,25	47 398,96	5 025	10,60
64520000 Cotisations aux mutuelles	9 528,10	8 637,19	891	10,32
64530000 Cotisations aux caisses de ret	18 451,14	16 986,37	1 465	8,62
64540000 Cotisations aux ASSEDIC	11 987,25	10 787,96	1 200	11,12
64550000 Extourne Provision CP - octobr	2 382,00	315,07	2 067	656,19
64740000 Versements aux oeuvres sociales		1 464,00	-1 464	-100,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL,PHARMACIE	1 244,80	714,24	530	74,23
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	920,60	4 105,97	-3 185	-77,58
68112000 IMMO CORPORELLES.	920,60	3 178,06	-2 258	-71,04
68174000 Créances		927,91	-927	-100,00
Dotations aux provisions	30 162,76	41 594,27	-11 432	-27,47
68150000 DOT.PROV.RISQUES ET CH.EXPLOIT	30 162,76	41 594,27	-11 432	-27,47
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	0,21	6 571,68	-6 571	-100,00
65100000 Redevanc. concess. brev. licenc,...		600,00	-600	-100,00
65400000 Pertes sur creances irrecouvrab.		5 971,67	-5 971	-100,00
65800000 Charges diverses de gestion co	0,21	0,01		
Total des charges d'exploitation (II)	552 877,39	513 992,21	38 885	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-60 832,26	-9 515,22	-51 317	-539,32
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 388,78	2 256,78	132	5,85
76800000 Autres produits financiers	2 388,78	2 256,78	132	5,85
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 388,78	2 256,78	132	5,85
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		5,22	-5	-100,00
66110000 Interets des emprunts et dettes		8,22	-8	-100,00
66116000 INTERETS EMPRUNT LA NEF		-3,00	3	-100,00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)		5,22	-5	-100,00
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 388,78	2 251,56	137	6,09
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-58 443,48	-7 263,66	-51 180	-704,66
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	5,00	15,00	-10	-66,66
77130000 Liberalites percu	5,00		5	N/S
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		15,00	-15	-100,00
Sur opérations en capital		9 698,00	-9 698	-100,00
77800000 Autres produits exceptionnels		9 698,00	-9 698	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	5,00	9 713,00	-9 708	-99,94
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	76 260,40	3 349,16	72 911	N/S
67180000 Autres charges exceptionnelles	76 260,40		76 260	N/S
67200000 Charges sur exercices anterieurs		3 349,16	-3 349	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	76 260,40	3 349,16	72 911	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-76 255,40	6 363,84	-82 618	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	494 438,91	516 446,77	-22 008	-4,25
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	629 137,79	517 346,59	111 791	21,61
EXCEDENT OU DEFICIT	-134 698,88	-899,82	-133 799	N/S
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature	36 113,00	36 113,00		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	36 113,00	36 113,00		

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole	36 113,00		36 113,00			
TOTAL	36 113,00		36 113,00			



QUENTIN DUTERTRE
JEAN-PIERRE EMMERICH
CAMILLE LEJEUNE
GÉRARD LEJEUNE
EXPERTS-COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES

**Association CHANTIER ECOLE
ILE-DE-FRANCE**

6, rue Arnold Géraux
93 450 L'ÎLE-SAINT-DENIS

SIREN : 438 659 757; APE : 88 59B

**RAPPORT SPECIAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024



QUENTIN DUTERTRE
JEAN-PIERRE EMMERICH
CAMILLE LEJEUNE
GÉRARD LEJEUNE
EXPERTS-COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES

**Association CHANTIER ECOLE
ILE-DE-FRANCE**
6, rue Arnold Géraux
93 450 L'ÎLE-SAINT-DENIS

A l'assemblée générale de l'Association CHANTIER ECOLE ILE-DE-FRANCE,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Sainte-Geneviève-des-Bois,
Le 3 avril 2025

Le Commissaire aux comptes,
Jean-Pierre EMMERICH

Signé par Jean-Pierre Emmerich
Le 03/04/25

ID: tx_kLLMW2Qa3KZ3



QUENTIN DUTERTRE
JEAN-PIERRE EMMERICH
CAMILLE LEJEUNE
GÉRARD LEJEUNE

EXPERTS-COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES